Secretaria Mun. de Cultura | Pavilhão Leodegária Brazília de Jesus, Praça da Bandeira, nº 1, Centro, Goiás – GO, (62) 3371-7713

EDITAL Nº 04, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL DE
PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI

COMPLEMENTAR 195-2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – AUDIOVISUAL.

A Prefeitura Municipal de Goiás (GO), por meio da Secretaria Municipal de Cultura, em consonância
com a Lei Complementar n.º 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal n.º 11.525, de 11 de
maio de 2023, o Decreto Federal n.º 11.453, de 23 de março de 2023, e o Edital de Chamamento
Público n° 01/2023 – AUDIOVISUAL,

RESOLVE:

1. Fica prorrogado o prazo de avaliação do Mérito Cultural de projetos apresentados, no âmbito do
Edital nº 01/2023 – Audiovisual, até o dia 10 de novembro de 2023 (sexta-feira).
2. Fica retificado o Cronograma do Anexo XI do Edital nº 01/2023 – Audiovisual, nos seguintes
termos:

DATA

EVENTO

22/09 Lançamento dos editais e abertura das inscrições.

20/10 Encerramento das inscrições.

23/10 Divulgação da lista dos(as) inscritos(as) por categoria.

 Início da Avaliação do Mérito dos projetos.

10/11 Resultado da etapa de Avaliação do Mérito dos projetos.

13 a 16/11 Prazo de interposição de recurso.

21/11 Resultado dos recursos.

Divulgação do resultado final da Etapa de Avaliação do Mérito.

22 a 24/11 Entrega da Carta Consubstanciada de Pertencimento Étnico-racial.

22 a 28/11 Entrega dos documentos para Habilitação.

29/11 Resultado da Avaliação Étnico-racial.

29 e 30/11 e 01/12 Análise da documentação da Habilitação.

30/11 a 04/12 Prazo de interposição de recurso ao resultado da Avaliação Étnico-racial.

04/12 Resultado Preliminar de Etapa de Habilitação

05 a 07/12 Prazo de interposição de recurso ao resultado da Habilitação.

06/12 Resultado final da Avaliação Étnico-racial.

13/12 Resultado dos recursos à Etapa de Habilitação e resultado final.

14 a 20/12 Etapa de assinatura do Termo de Execução Cultural.

20 a 28/12 Repasse da verba aos(às) contemplados(as).

JANEIRO A AGOSTO DE 2024 – EXECUÇÃO DO PROJETO

SETEMBRO DE 2024 – FESTIVAL PAULO GUSTAVO

DEZEMBRO DE 2024
PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE GOIÁS

ENCERRAMENTO DA EXECUÇÃO DA LEI PAULO GUSTAVO 2023.

GOIANDIRA DE FÁTIMA ORTIZ DE CAMARGO
Secretária Municipal de Cultura